



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Białegostoku			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych			
4. Tytuł zadania publicznego	Szkolenie wolontariuszy osób z niepełnosprawnościami wśród białostockich kibiców.			
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	2019-03-04	Data zakończenia	2019-04-30

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego, lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
nazwa: Stowarzyszenie Promocji Sportu forma prawna: stowarzyszenie KRS: 0000250304 adres siedziby: Kręta 14, 15-345 Białystok, poczta: Białystok	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Inne dane kontaktowe adres e-mail: p_tesarek@wp.pl, telefon: +48 570 120 524, numer faksu: brak, strona internetowa: www.jagiellonia.net Osoby upoważnione do składania wyjaśnień dotyczących oferty Przemysław Tesarek, adres e-mail: p_tesarek@wp.pl, telefon: +48 570 120 524, strona internetowa: www.jagiellonia.net

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji

Głównym celem realizacji zadania publicznego jest aktywizacja społeczna oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnościami poprzez zaspokojenie potrzeb w obszarach sportowych zainteresowań tej grupy społecznej, dzięki regularnemu uczestnictwu w sportowych imprezach masowych. To także projekt, który ma za zadanie przełamywanie stereotypów i kształtowanie pozytywnych postaw takich jak akceptacja i otwartość wobec osób z niepełnosprawnościami wśród białostockich kibiców.

Nasze obserwacje oraz najnowsze trendy w obszarze aktywizacji osób z niepełnosprawnościami poprzez udział w imprezach sportowych jasno wskazują, że wspólne podróżowanie, przeżywanie sportowych emocji oraz dzielenie się doświadczeniami, pozytywnie wpływa na rozwój osób z niepełnosprawnościami. Zaszczepianie i pielęgnacja pasji sportowej w duchu fair-play sprawia, że wzrasta poziom socjalizacji osób z niepełnosprawnościami. Zupełnie inaczej przeżywają one podróże i udział w wydarzeniach sportowych będąc na nim samemu czy z członkiem rodziny, a zupełnie inaczej w grupie 10, 15 czy 20 osób (często nowo poznanych), którzy na dane widowisko podróżują wspólnie. Dzieląc się pasją nawiązują się relacje przyjacielskie, społeczne, które często są bodźcem do pozytywnych zmian w życiu na stopie prywatnej, zawodowej czy zdrowotnej. Widowisko sportowe np. mecz często jest alibi, wymówką, by wyjść z domu, zobaczyć inne miasto, poznać nowych ludzi, przeżyć niesamowite emocje.

Powyższe jednoznacznie wskazuje, że udział osób z niepełnosprawnościami w sportowych imprezach masowych znacząco przyczynia się do aktywizacji społecznej tych osób. Niemniej jednak, żeby było to możliwe należy stworzyć im warunki umożliwiające szerokie i aktywne funkcjonowanie w społeczeństwie. Osoby z niepełnosprawnościami na co dzień napotykają szereg barier zarówno społecznych, wyrastających z pewnych stereotypów i mentalności części społeczeństwa, jak i czysto technicznych wiążących się z architekturą. Różne przeszkody dotyczą wszystkich osób z niepełnosprawnością bez względu na rodzaj i stopień dysfunkcji, często uniemożliwiają im normalne funkcjonowanie w codziennym życiu. Należy w tym miejscu jasno powiedzieć, że napotymane przeszkody, w postaci utrudnień architektonicznych, nie tylko dezorganizują oraz hamują osobom z niepełnosprawnością dojście do samodzielności czy rozpoczęcie satysfakcjonującego życia, ale co gorsza powodują, że zniechęcone ciągłymi utrudnieniami wycofują się one z życia społecznego większość czasu spędzając w domu.

Niemniej jednak sporą część problemów wynikających z niepełnosprawności, na które zwrócono uwagę powyżej można w dość prosty sposób rozwiązać lub zredukować do minimum. Wystarczy jedynie wskazać osobom z niepełnosprawnością możliwość aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i wesprzeć ich w sytuacji kiedy same sobie nie radzą np. poprzez pomoc wolontariusza. W tym celu zostanie przeszkolonych minimum 15 wolontariuszy, osób wywodzących się ze środowiska białostockich kibiców.

Projekt zakłada zorganizowanie warsztatów mających formę wykładów i zajęć praktycznych, które przygotują przyszłych wolontariuszy do pomocy osobom z niepełnosprawnościami, ze szczególnym uwzględnieniem technik asekuracji i funkcjonowania osób z niepełnosprawnością w przestrzeni publicznej, w tym w trakcie imprez sportowych. Zajęcia prowadzone będą z wykorzystaniem sprzętu rehabilitacyjnego przez doświadczonych instruktorów, w tym osoby z niepełnosprawnością. Do przeprowadzenia warsztatów zaangażowany zostanie tyflospecjalista - specjalista w dziedzinie nowoczesnej rehabilitacji osób niewidzących i słabowidzących, tłumacz języka migowego PJM oraz osoby poruszające się na wózku inwalidzkim - będą to osoby z bogatym doświadczeniem w działaniu na rzecz osób z niepełnosprawnością, bardzo dobrze zorientowane w problematyce dotyczącej tej grupy społecznej. W trakcie zajęć wolontariusze/kibice dowiedzą się z jakimi trudnościami borykają się osoby niewidzące, niesłyszące, poruszające się na wózku itp. Będą też mieli możliwość zmierzenia się z ograniczeniami wynikającymi z niepełnosprawności np. pokonując bariery architektoniczne na wózku, czy poruszając się z zasłoniętymi oczami przy pomocy białej laski. Dla każdego rodzaju schorzenia przygotowanych zostanie kilka ćwiczeń pokazujących różnorodne trudności życia codziennego osób z niepełnosprawnościami. Będą to symulowane sytuacje, dzięki którym wolontariusze/kibice lepiej zrozumieją specyfikę schorzenia, a przez to wykształcą pozytywne wzorce zachowań i będą potrafili w sposób skuteczny i bezpieczny pomóc osobom z niepełnosprawnością w codziennych sytuacjach.

Kolejnym etapem będzie wykorzystanie nabytej wiedzy i umiejętności w praktyce podczas wspólnego wyjazdu kibiców z niepełnosprawnościami wraz z przeszkolonymi wolontariuszami/kibicami na mecz Jagiellonii Białystok ze Śląskiem Wrocław w miesiącu marcu. Wolontariusze będą asystować kibicom z niepełnosprawnością w trakcie podróży, wydarzenia sportowego, zakwaterowania itp. Zdobyte podczas wspólnego wyjazdu doświadczenie będzie wykorzystywane przy okazji innych wydarzeń odbywających się zarówno w Białymstoku, jak i kolejnych wyjazdach białostockich kibiców z niepełnosprawnością.

Cel realizacji zadania

1. Aktywizacja społeczna oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnościami.
2. Przełamywanie stereotypów i kształtowanie pozytywnych postaw wobec osób z niepełnosprawnościami, wśród białostockich kibiców.
3. Przeciwdziałanie izolacji społecznej, niwelowanie barier i budowanie pozytywnego wizerunku osób z niepełnosprawnościami.
4. Promocja idei "kibicowania bez barier".

Miejsce realizacji zadania

Zadanie w częściach organizacyjnych oraz warsztatowych będzie realizowane w Białymstoku w siedzibie ośrodka "Kibice Razem Jagiellonia Białystok" przy ulicy Cieszyńskiej 7, dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Planuję się też wyjazd do Wrocławia i uczestnictwo w meczu Śląsk Wrocław - Jagiellonia Białystok.

Grupa odbiorców zadania

Bezpośrednimi adresatami zadania publicznego będzie grupa około 20 osób, w tym wolontariusze i osoby o różnych stopniach i rodzajach niepełnosprawności z Białegostoku.

Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy lub rzeczowy

Nie dotyczy.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

1. Zwiększona zostanie wrażliwość społeczna na potrzeby osób z niepełnosprawnościami poprzez ich naturalną integrację z wolontariuszami i innymi uczestnikami imprez sportowych.
2. Zostanie zapoczątkowany proces zmiany postrzegania społecznego osób z niepełnosprawnościami.
3. Wzrośnie poziom wiedzy białostockich kibiców na temat problemów i potrzeb różnych grup osób z niepełnosprawnościami.
4. Wolontariusze zostaną zapoznani z pojęciem i rodzajem niepełnosprawności oraz poznają techniki asekuracji osoby z niepełnosprawnością poruszającej się w przestrzeni publicznej.
5. Poprawi się jakość życia z niepełnosprawnością poprzez udział w imprezach masowych.
6. Zostanie zapoczątkowany proces tworzenia białostockiego Klubu Kibica Niepełnosprawnego.
7. Zostanie przeszkolonych min. 15 wolontariuszy z zakresu technik asekuracji i funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami w przestrzeni publicznej.
8. Zostanie zorganizowany wyjazd na mecz, w którym weźmie udział 4-5 osób z niepełnosprawnością i tyle samo wolontariuszy, połączony z wizytą studyjną w KKN Śląsk Wrocław.

Projekt będzie miał długo falowe oddziaływanie i realnie poprawi poziom integracji społecznej osób niepełnosprawnych. Rezultaty osiągnięte w trakcie realizacji zadania będą kontynuowane i rozwijane także po jego zakończeniu. Wolontariusze będą angażowali się w kolejne inicjatywy i projekty realizowane na rzecz osób z niepełnosprawnością.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity(zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Koszty wynagrodzenia trenerów prowadzących warsztaty.	3 000,00 zł	3 000,00 zł	0,00 zł
2	Koszty wyjazdu (w tym koszty transportu, noclegu i biletów wstępu imprezę sportową itp)	5 000,00 zł	5 000,00 zł	0,00 zł
Koszty ogółem:		8 000,00 zł	8 000,00 zł	0,00 zł

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;

- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne.

Jakubowski Andrzej

Jacek Korosik

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Data 14.02.2019

Załączniki:

1. Statut (złożony elektronicznie)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.